
PROTOKÓŁ NrLVl/22 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11 °0 w obecności 9 radnych oraz 2 radnych obradowało 
w zdalnym trybie (Radni: Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś) na ogólną liczbę 15. 
Nieobecni Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Ewa Sobczak, Tomasz Marciniak, Władysław 
Wojtowicz. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesii. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza oraz wszystkie osoby, 
które oglądały transmisję obrad LVI Sesji Rady Miejskiej. 

W związku z trwającym stanem epidemii Sesja Rady Miejskiej odbyła się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania na odległość (z częściowym zdalnym trybem obradowania), zgodnie 
z art. l 5zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, z późn. zm.). 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w sytuacji, gdy system elektroniczny zawiedzie, będzie się 
łączył telefonicznie z Radnym, żeby uzyskać informacje o głosowaniu. Po uzyskaniu informacji 
od Radnego obradującego w zdalnym trybie, osoba obsługująca system, wprowadzi 
do zbiorczego systemu głosowania - informację uzyskaną od Radnego o jego oddaniu głosu, 
w celu wygenerowania wykazów imiennych głosowania Radnych. 

Do obrad sesji dołączył Radny Władysław Wojtowicz. Na sali obecnych było 1 O radnych, 
w zdalnym trybie obradowało 2 radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 



Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7. - Podjęcie uchwał 
w sprawie: 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r. (druk 
nr 546/22); 

- projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek 
na lata 2022-2031 (druk nr 547/22); 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2022 (druk nr 548/22). 

Przewodniczący Rady Miej ski ej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zmiany do porządku obrad, zgłoszone przez Pana 
Burmistrza. 

Radni projekty uchwał o numerach druków: 546/22; 547/22; 548/22 wprowadzili do porządku 
obrad 12 glosami „za" w obecności 1 O radnych uczestniczących w sesji oraz 2 radnych 
obradujących zdalnie. 
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Natomiast Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Krystyna Kryczka 
poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7. - Podjęcie uchwał w sprawie: 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czaplinka (druk 
nr 549/22). 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zgłoszoną przez Przewodniczącą Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji zmianę do porządku obrad. 

Radni projekt uchwały o numerze druku 549/22 wprowadzili do porządku obrad 12 głosami 
,,za" w obecności 10 radnych uczestniczących w sesji oraz 2 radnych obradujących zdalnie. 
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z LIV i LV Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Przyjęcie planów pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej na 2023 r. 
5. Wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze 
strzennego gminy Czaplinek obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębu 
Broczyno (druk nr 537122); 
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b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze 
strzennego gminy Czaplinek obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębu 
Broczyno (druk nr 538/22); 

c) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek (druk nr 539/22); 
d) uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2023 (druk nr 540/22); 
e) uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 

2023 - 2032 (druk nr 541/22); 
t) przyjęcia rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Czaplinku na 2023 r. 

(druk nr 542122); 
g) Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 
(druk nr 543/22); 

h) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r. (druk nr 546/22); 

i) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2022-2031 
(druk nr 547122); 

j) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2022 (druk nr 548/22); 

k) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czaplinka (druk nr 549/22). 

8. Komunikaty. 
9. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołów z LIV oraz LV Sesji Rady Miejskiej 

w Czaplinku. 

Protokoły z LIV oraz LV Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołów. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LIV /22 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 
29.11.2022 r. oraz protokół Nr LV/22 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 19.12.2022 r. został przyjęty. 

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 19 listopada do 12 grudnia 2022 r. 
z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu). 

Pkt 4 porządku obrad: przyjęcie planów pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej 
na 2023 r. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do planów pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej 
na rok 2023. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że plany pracy poszczególnych 
komisji Rady Miejskiej na rok 2023 zostały przyjęte. 

Do obrad sesji w trybie zdalnym dołączyła Radna Aleksandra Ławrukiewicz. Na sali obecnych 
było 1 O radnych w zdalnym trybie uczestniczyło 3 radnych. 

Pkt 5 porządku obrad: wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 

Radna Rady Powiatu Drawskiego Pani Genowefa Polak - poinformowała, że Powiat 
Drawski podjął już uchwałę budżetową w dniu 20.12.2022 r. Radna Rady Powiatu przedstawiła 
zatwierdzone w budżecie kwoty, które wiążą się z Gminą Czaplinek. 
Pani Genowefa Polak powiedziała, że jest w Zarządzie Związku Emerytów w Czaplinku. 
W związku z tym że działa dla około 116 osobowej grupy, wie z jakimi problemami borykają 
się emeryci w tej grupie. Poprosiła, aby w świetlicy w której spotykają się emeryci został 
zamontowany projektor i ekran, żeby można było cokolwiek wyświetlić. To udogodnienie 
mogłyby wykorzystać również inne grupy. 

Pan Adam Kośmider - zabrał głos m.in. w sprawie interpelacji, którą złożył Radny Tomasz 
Marciniak, która dot. lotniska w Broczynie. W dniu 20.07.2022 r. radny otrzymał odpowiedź 
na interpelację dot. procedury związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę studni 
głębinowej na lotnisku na potrzeby festiwalu. Pan Adam Kośmider zapytał także, czy jest 
gotowy audyt, który miał być przeprowadzony na Ośrodku Sportów Wodnych? 

Pan Radosław Mitłosz - mieszkaniec osiedla Wiejska. ,,Chciałem zapytać o temat inwestycji, 
która była zrobiona jakiś czas temu, chodzi o skanalizowanie miejscowości Kołomąt 
i włączenie do tej sieci, która była poprowadzona przez osiedle Wiejska. Chciałem zgłosić 
problem, który właściwie jest i ciągnie się od momentu włączenia tej instalacji i smrodu, który 
jest na osiedlu i nie tylko na osiedlu, ale jest jeszcze w okolicach ulicy Młyńskiej. Chciałem 
zapytać, czy będzie jakakolwiek reakcja, czy ze strony, nie wiem, radnych, ze strony burmistrza, 
ze strony zarządzających siecią kanalizacyjną, żeby z tym coś zrobić. Bo widzę, że problem 
jest, trwa już dłuższy czas i nic się z nim nie dzieje. Były zbierane podpisy, mieszkańcy się 
podpisywali, były jakieś zgłoszenia do sanepidu i właściwie nic z tym tematem się nie robi 
i właściwie traktuje się ten temat w taki sposób, jakby problemu już nie było. Chociaż nic w tej 
sprawie się nie zrobiło, tak de facto, tak? Bo słyszę takie głosy, że no już ustało, ale czy coś 
zostało zrobione? Nic, podejrzewam, że nic. No chyba, że ktoś coś zadziałał i coś zrobił, 
ale problem cały czas jest. Oczekuje jakiejś odpowiedzi, czy coś zostało zrobione, żeby ktoś 
coś podziałał w tym temacie i czy coś zostanie zrobione, bo nie chcę tego tak zostawiać". 

Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Nr 1 Pan Bernard Bieniecki - ,,w załączniku 
nr 1 7 do projektu uchwały do budżetu na 2023 r. w pozycji 19, rozdział 801 O 1 jest ogrodzenie 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku przy ulicy Wałeckiej 49. Być może tam to ogrodzenie jest 
w złym stanie, ale chciałbym powiedzieć, że jest jeszcze druga szkoła. To znaczy ta sama szkoła 
podstawowa pod tą samą dyrekcją, mieszcząca się przy ulicy Słonecznej, gdzie ogrodzenie, 
to chyba jeszcze pamięta czasy, kiedy ja chodziłem do tej szkoły. Także prosiłbym, aby zwrócić 
uwagę na to, że stan ogrodzenia przy ulicy Słonecznej jest też w fatalnym stanie". 

Radny Marcin Czerniawski - ,,Panie Przewodniczący w nawiązaniu do tego, co powiedziała 
Pani Genowefa Polak na temat świetlicy miejskiej chciałbym dodać i potwierdzić tutaj, 
że faktycznie jej stan techniczny jest dosyć kiepski. Sam również czasami korzystam z tej 
świetlicy na organizacje różnego rodzaju zebrań i faktycznie wygląda to tak dosyć słabo, że tak 
powiem. Krzesła są różnego rodzaju, można powiedzieć z różnych parafii, stoły również 
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wyglądają nieestetycznie, ściany, parkiet. To wszystko wymaga odnowienia i remontu. Myślę, 
że można by było pokusić się i spróbować pozyskać może jakieś dofinansowanie z PFRON-u, 
ponieważ z tego obiektu korzysta na pewno wiele osób, które posiadają orzeczenia 
o niepełnosprawności. Może udałoby się tutaj podpiąć pod jakieś takie dofinansowanie 
i pozyskać środki na dostosowanie tego obiektu. Mamy tam schody z ulicy do budynku 
i również wewnętrzne schody. Tam taki schodek, stopień też jest, to można by było tutaj jakoś 
pomyśleć i właśnie przystosować to dla osób niepełnosprawnych i dzięki temu pozyskać środki 
na odnowienie tego obiektu". 

Głos zabrała również Pani Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury oraz Radny Maciej 
Bernat. 

Pkt 6 porządku obrad: odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił I O minutową przerwę. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Pani Genowefie Polak odpowiedź udzielił Pan Burmistrz - ,,Pani Gieniu, mamy cały czas 
na myśli, że jeżeli tylko pojawią się programy, właśnie możliwości doposażenia takiej świetlicy 
miejskiej pod waszym kątem, to z takich programów będziemy korzystać i na pewno tutaj takie 
dofinansowanie znajdziemy. I ten projektor, nawet z takich projektów typowo usprzętowienia, 
odnośnie szaf, szafy przesuwnej, która rzeczywiście tam jest bardzo potrzebna. Też zrobimy 
spotkanie, zobaczymy skąd można by było dodatkowo jeszcze mieć pieniądze na to, żeby 
to doposażyć". 

Panu Adamowi Kośmidrowi- odpowiedź udzielili: 

Pani Kamila Rodak - Szydłowska - ,,w miesiącu lipcu były dwie interpelacje poświęcone 
tematyce m.in. studni. W dwóch odpowiedzi są podobne, mówiące o tym, że z informacji 
uzyskanych od naszego ZGK, wybudowanie tych czterech studni nie będzie miało wpływu 
na poziom wody. W informacji z 20 lipca szerzej opisaliśmy tę sytuację, jak to wygląda oraz 
napisaliśmy, że decyzja jest przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 
zatwierdzenia projektu robót budowlanych. Są to informacje z tamtej daty, czyli 20 lipca, 
obecnie jest dalej procedowana legalizacja tych studni, ale w tym temacie to już nie potrafię 
udzielić więcej informacji, bo to już jest też procedowane przez inny referat". 

Pan Burmistrz Marcin Naruszewicz - ,,odnośnie studni i wykorzystania, to również chciałem 
panu powiedzieć i wszystkim Państwu, że stuprocentowym inwestorem tego jest firma „WC 
Tron", która w porozumieniu ze „Złotym Melonem", czyli podmiotem, który działa na rzecz 
Pol'and'Rock będzie z tego korzystała i po trzech latach przechodzi to na własność gminy. 
Tylko i wyłącznie, drodzy Państwo, można to rozpatrywać w bardzo pozytywny sposób, 
ponieważ te studnie będą, jakby już częściowym uzbrojeniem tego terenu. Jakie będzie 
zastosowanie? No myślimy np. o Agro Show, być może jakieś jeszcze inne koncerty, być może 
Pol'and'Rock zostanie u nas na dłużej niż trzy lata, ale o tym będziemy już myśleć później. 
Jeżeli chodzi o kabel światłowodowy, kładła go Firma Gawex. To jest kabel, który łączy turbinę 
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wiatrową, która stoi przy miejscowości Broczyno. Przechodzi do stacji, która przekazuje dalej 
te informacje o stanie tego wiatraka do innego jakiegoś podmiotu, który się zajmuje taką 
kontrolą i również gmina nie poniosła żadnych kosztów z dołączeniem tylko i wyłącznie do tej 
już wiązki światłowodowej kabla, który również, jakby uzbraja lotnisko pod kątem internetu. 
To również zostanie nam przekazane i będzie doposażeniem, uzbrojeniem dodatkowym tego 
terenu byłego lotniska". 

Panu Radosławowi Mitlosz, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 
w Czaplinku Pan Marian Rutowicz odpowiedział - ,,w maju tego roku odbył się przegląd 
gwarancyjny. Inwestor, gmina, wykonawca, projektant i obecnie eksploatujący tą sieć 
przedstawiciel Zakładu Gospodarki Komunalnej dokonali przeglądu gwarancyjnego. Powstał 
protokół, który również został przekazany mieszkańcom osiedla. We wniosku został wskazany 
adres Brzozowa 8, tam też pełna korespondencja związana z tymi działaniami została pod ten 
adres wysłana. Więc jeżeli pan byłby zainteresowany, to pełną dokumentację, która dotyczy 
zarówno gminy, jak i spółki pod tym adresem można uzyskać. Osoba, która pisała wniosek 
w imieniu mieszkańców taką korespondencję otrzymała. Ponadto po przeglądzie spółka 
zamontowała biofiltr na studni rozprężnej przy ulicy Lipowej. Ten biofiltr jest wymieniany 
co trzy, cztery miesiące regularnie. Wymieniliśmy, czy też zamontowaliśmy i wymieniamy 
również maty chłonne, zapachowe też wzdłuż ulicy Lipowej na studniach. Takie działania 
zostały wskazane po tym przeglądzie i to wykonaliśmy. Wykonana została również kontrola, 
czy też przegląd budynków, czy instalacji kanalizacji sanitarnej na osiedlu. Jest taka 
dokumentacja fotograficzna i także do korespondencji została załączona. Zarówno 
do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drawsku Pomorskim, jak 
i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Koszalinie. Również do Pana Burmistrza 
i oczywiście do mieszkańców osiedla pod wskazany adres Brzozowa 8. Problem pojawia się 
niestety w tych okresach, kiedy Firma Orskov Foods przerabia cebule. To jest najbardziej 
uciążliwy problem. Przy pozostałych cyklach przetwórczych innych owoców, tutaj takiego 
problemu nie ma. Niestety okresowo, no firma też zajmuje się przetwórstwem cebuli i to w tych 
okresach ten problem narasta. Spróbujemy, jeżeli uda się zainstalować odpowietrznik. 
Na pewno będzie również potrzebna tutaj współpraca zarówno gminy,jak i firmy Orskov Foods, 
żeby ten problem zminimalizować''. 

Panu Adamowi Kośmidrowi - w sprawie audytu Pan Burmistrz odpowiedział, że audytor 
poinformował we-mailu, że audyt OSW będzie gotowy do końca stycznia. 

Przewodniczącemu Samorządu Mieszkańców Nr 1 Panu Bernardowi Bienieckiemu 
Pan Burmistrz odpowiedział - ,,jeżeli chodzi o ogrodzenie, to szkoła podstawowa nie jest 
ogrodzona od strony tutaj hali widowiskowo - sportowej, a chodzi o to, żeby ten teren był 
zamknięty ze względu na ruch samochodów. I tu mówimy o dodatkowym dołączeniu 
i zrobieniu tego w taki sposób by teren szkoły był ogrodzony. A w jakim stanie znajduje się to 
wszystko? Nie jesteśmy w stanie zrobić tego wszystkiego w tym samym czasie. Będziemy 
starali się etapowo''. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił I O minutową przerwę. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 
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Pkt 7 porządku obrad: podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany m1e1scowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gmmy Czaplinek obejmującego część obszaru 
ewidencyjnego obrębu Broczyno. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradujących zdalnie, 13 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVI/502/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek obejmującego 
część obszaru ewidencyjnego obrębu Broczyno; uchwala stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

b) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gmmy Czaplinek obejmującego część obszaru 
ewidencyjnego obrębu Broczyno. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradujących zdalnie, 13 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVI/503/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek obejmującego 
część obszaru ewidencyjnego obrębu Broczyno; uchwala stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

c) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. 

Adwokat Czesław Podkowiak w imieniu Burmistrza Czaplinka zgłosił autopoprawkę 
w podstawie prawnej do ww. projektu uchwały. 

Zgodnie ze statutem Gminy Czaplinek autopoprawka nie podlegała głosowaniu. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 13 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVI/504/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek; uchwala stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Wykaz glosowania 
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

d) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2023. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że autopoprawki Państwo Radni otrzymali pocztą 
elektroniczną. 

Autopoprawki zgodnie ze statutem Gminy Czaplinek nie podlegały glosowaniu. 
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Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 
2 grudnia 2022 r. Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną w dniu 07.12.2022 r. 

(Uchwała Nr 50.23. 7.2022 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 02.12.2022 roku 
w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Czaplinek na 2023 rok; 
Uchwała Nr 50.23.8.2022 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 02.12.2022 roku 
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Czaplinek na 2023 rok; 
Uchwała Nr 50.23.9.2022 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 02.12.2022 roku 
w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czaplinek, 
stanowią załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę. 

PRZERWA 

1310- 1315 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Adwokat Czesław Podkowiak - ,,proszę państwa, znalazłem i teraz Państwu zacytuję uchwałę 
RIO z Gdańska z 2018 roku, gdzie Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku stwierdziła, 
że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powinna być podjęta wcześniej niż 
uchwała budżetowa. Jak zaznaczyła izba, świadczy o tym m.in. treść normatywna art. 230 
ust. 6 ustawy o finansach publicznych, gdzie ustawodawca użył sformułowania "nie później niż 
uchwałę budżetową". 

Uważam, że Pan przewodniczący swoją decyzją jako przewodniczący, zmieni kolejność 
i powie, że najpierw będzie procedowana uchwała w sprawie wieloletniej prognozy, a później 
uchwała budżetowa". 

Przewodniczący Rady - ,,uzupełniając jeszcze pytanie, a np. projekt uchwały odnośnie zmiany 
w budżecie, a później mamy WPF, też wtedy jest odwrotnie, czy nie? 

Mecenas - ,,zasada jest taka sama". 

Przewodniczący Rady - ,,w takim razie proszę Państwa przechodzimy do druku nr 541/22, 
czyli jest to projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023 - 2032. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradujących zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/505/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023 - 2032; uchwała stanowi załącznik 
nr I O do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 
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e) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2023 (druk nr 540/22). 

Głos zabrali: Radna Krystyna Kryczka w sprawie zagospodarowania szkoły w Kluczewie, 
Pan Burmistrz, Pani Kamila Rodak- Szydłowska, Zastępca Burmistrza, Pan Mieczysław Smyk. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Radny Wacław Mierzejewski, który 
odniósł się do przedstawionego budżetu. 

Radny Wacław Mierzejewski jako Przewodniczący Klubu Radnych Stowarzyszenia Przyjaciół 
Czaplinka powiedział, że klub radnych poprze budżet w wersji tej, która jest przedłożona. 

Następnie głos zabrali: Radna Anna Kucharczyk, Pan Burmistrz, Zastępca Burmistrza 
Pan Janusz Bartczak, Radny Wacław Mierzejewski, Radny Władysław Wojtowicz, 
Pan Mieczysław Smyk, Radna Krystyna Kryczka. 

Radna Anna Minkiewicz Przewodnicząca Klubu Radnych Lepszy Czaplinek podsumowując 
swoją wypowiedź w sprawie budżetu na 2023 r. powiedziała, że klub radnych zagłosuje 
za przedstawionym projektem budżetu. 

Przewodniczący Rady - podsumował przedłożony projekt uchwały. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradujących zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/506/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek 
na rok 2023; uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego 
stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

f) Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Czaplinku na 2023 r. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/507/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady 
Miejskiej w Czaplinku na 2023 r.; uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wykaz 
głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

g) Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/508/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Programu współpracy Gminy Czaplinek 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023; uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Wykaz głosowania 
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 
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Przewodniczący Rady - ,,i tutaj proszę Państwa będzie zmiana, czyli będziemy procedować 
teraz druk nr 547/22". 

h) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2022-2031 (druk nr 547/22). 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/509/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czaplinek na lata 2022-2031; uchwala stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Wykaz 
głosowania imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 

i) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2022 r. (druk nr 546/22). 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/510/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 
na 2022 r.; uchwala stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego 
stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

j) Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022 (druk nr 548/22). 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 13 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVl/511/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2022; uchwala stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 

k) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czaplinka (druk 
nr 549/22). 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 1 O minutową przerwę. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji oraz 3 Radnych 
obradowało zdalnie, 11 glosami „za" oraz 2 glosami „wstrzymującymi się" (Radne: Anna 
Minkiewicz, Aleksandra Ławrukiewicz) podjęła uchwalę Nr LVl/512/22 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Czaplinka; uchwala stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Wykaz głosowania 
imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 
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Pkt 8 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący 
Pan Sebastian Matulojć. 

Komisja odbyła się dnia 27.12.2022 r., godz. 16.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na LVI Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 
2. Sprawy bieżące. 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Przewodnicząca Krystyna Kryczka 

Komisja odbyła się w dniu 16.12.2022 r., godz. 8.00 
Temat posiedzenia: rozpatrzenie skargi. 

Natomiast dnia 19.12.2022 r. o godz. 15.00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
odbyło się spotkanie dot. omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Czaplinek na 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Czaplinka złożyli wszystkim osobom 
uczestniczącym w Sesji Rady Miejskiej oraz mieszkańcom Gminy Czaplinek życzenia 
z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2023. 

Pkt 9 porządku obrad: zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady LVI Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku o godz. 14 45. 

Protokół sporządziła: 
jwydMll 

Anna Burdziuk 

11 


